Delibera n. 488 del  40.42. ‘ZD:LO

Visto per la conferma dei pareri di regolarita tecnica e contabile, ai sensi d 1fai';.

Il Responsabil¢ delsSettore

- N | | v /)

b I presente verbale & stato approvato ¢ sottoscritto nei modi df leg

1L PRESIDE

AN

nee- '
11 sottoscritto Segretario Generale visti gli atti d’ufﬁclo
. ATTESTA

- che copia conforme della presente deliberazione ¢ in pubbhcazwne all’albo pretorio della
Provincia per qumdlcl glorm consecutm dal 1UBICZB1B ..... al ..., 2 5’"E201ﬂ X art. 124,

comma 1, del dlgs.18/08/2000, n. 267,
- che ¢ trasmessa in elenco con foglio n. -
ai sigg. capigruppo consiliari ex art. 125, del dlgs.18/08/2000, n. 267,

ANdrig
BerC 100DiC. 2010

\fico- .
Ilfmg:retario Generale
,D.QA A

A

La presente deliberazione ¢ dichiarata esecutiva:

Andria, 10 DIC. 2010

Il Segretario Generale

P er col azione% ________
Pubblicito dat_10 0 0 DIC, 2010
al_25[IC. 2010

PROVINCIA
- di |
BARLET TA ANDRIA TRANI

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

N 488 per 4042 240

OGGETTO: Azienda “Cavone” di Spinazzola, Integrazmne ¢ modifica delibere della Glunta '
- Provinciale n° 96 del 23.06.2010 e n° 128 del 04.08.2010. :

L’aﬁno duerriiladieci addi | 40 del mese di DAGE .h BRE'

nel Palazzo della Prov1n01a a segulto di convocazione, si ¢ riunita la Giunta Provmclale Per la

trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti 0 assenti:

Presente Assente |

1. VENTOLA FRANCESCO - Presidente >

2. GIORGINO NICOLA - Vice PreSIdente ><

3. DIMARZIO GIUSEPPE - Assessore -~

4. CEFOLA GENNARO B ><

5. CAMERO POMPEO -« ><

6. CAMPANA DOMENICO - ><

7. SPINA ANTONIA - >

8. LOMBARDI CARMELINDA -« - <<

9. DAMIANT DARIO - o~

Assume la Presidenza: il Signor Presidente Francesco Ventola, '
Partecipa alla seduta il Ségretaﬁo Generale, dott.ssa. Maria DE FILIPPO
Previa istruttoria del Settore Politiche Agricole, Forestali, Aziende, Caccia e Pesca, sulla

proposta di deliberazione, concernente I’argomento in oggetto;



Su relazione dell’ Assessore alle Politiche Agricole, Forestali, Aziende, Caccia e Pesca:

Premesso:

- che questo Ente con provvedimento giuntale n° 96 del 23.06.2010, esecutivo ai sensi di legge, deliberava
tra I’altro, di procedere al trasferimento delle scorte, del personale e delle attivitd sperimentali presso la
dipendente Azienda Papparicotta di Andria, al fine di ridurre le spese di gestione della stessa nonché
procedere alla risoluzione del contratto di fitto dell’Azienda “Cavone™ di Spinazzola, come da richiesta
avanzata da parte della Regione Puglia, con nota in atti, proprietaria del citato complesso aziendale e delle
superfici connesse;

- che a seguito di sopralluogo effettuato da parte dei Settori interessati, Politiche Agricole, Lavori Pubblici e
Finanziario, il trasferimento in parola ¢ risultato antieconomico e la struttura non adeguata a poter ospitare
tutto il parco ovino (circa 400 capi ) e le attivita sperimentali in corso, sia sotto 1’aspetto ricettivo sia per
mancanza di superfici a pascolo;

- che, nell’ambito della programmazione annuale degli interventi - e delle risorse assegnate, il Bilancio di
Previsione 2010, approvato dal Consiglio Provinciale nella seduta del 30.12.2009, con atto n® 27, prevede
risorse inferiori a quelle necessarie per i trasferimenti suddetti e, che, quindi non vi € la possibilitd di
procedere ai lavori di ampliamento ed adeguamento della struttura dell’Azienda “Papparicotta”, al fine di
ospitare tutte le attivitd de! Centro “Cavone™;

- che alla luce di quanto precede, sarebbe opportuno provvedere alla vendita di tutto 1l parco ovino in
allevamento, eccezione fatta per n° 160 capi circa di razza “ Altamurana”, per la quale la vendita
determinerebbe la perdita del patrimonio genetico e quindi, il rischio di estinzione della razza, ovvero
procedere alla vendita dei capi medesimi ove non fossc p0331b116 l’afﬁdamento a term

- tenuto conto che ¢ necessario mantenere in allevamento la predetta razza, medlante lafﬁdamento in
gestione ad un soggetto esterno che possa in convenzione con I’ Ente, assicurare la prosecuzione
dell’attivita sperimentale e di ricerca in essere, con la collaborazione dell’Universita Degli Studi di Bari, e/o
altri Enti interessati; .

- che l’accorpamento delle due Aziende favorirebbe 1’ipotesi di razionalizzazione di tutto il personale
agricolo in servizio, attraverso la riqualificazione e, quindi la conseguente stabilizzazione del medesimo
personale;

Tutto cid premesso:

LA GIUNTA
Udito il relatore;

dato atto che I’accorpamento delle predette attivita, consentira I’ottimizzazione delle risorse umane, la stabilizzazione
del personale e una notevole riduzione della spesa complessiva di gestione, oltre a consentire la vendita in parte del
parco ovino esistente presso il Centro in parola, ¢, quindi una maggiore entrata per 1’Ente;

ritenuto importante, per il territorio e per la ricerca, la conservazione della razza autoctona “Altamurana”,
mediante affidamento a terzi di circa 160 capi ovini, al fine di assicurare, in collaborazione dell’Universita
degli Studi di Bari, la prosecuzione dell’attivitd sperlmentale in essere, nonché evitare la perdita del
patrimonio genetico e la conseguente estinzione della razza in parola;

considerato che il contenuto del presente atto, modifica parnalmente loblettwo P.E.G. approvato con delibera
giuntale n° 128 del 04.08.2010;

preso. atto, altresi, dei pareri. favorevoli di regolarita tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei rispettivi
Settori, a norma dell’art. 49 del TUEL 267/2000;

visto il TUEL n° 267/2000; ~

con voti unanimi espressi nei modi di legge,
DELIBERA

1) diprendere atto della pi'emessa e per l’c'ffet'to,‘ incaricare il D'iriéentc del Settore Politiche Agricole, Forestali,
Aziende, Caccia ¢ Pesca a:

® provvedere, in via definitiva, alla puntuale esecuzione della deliberazione Giuntale n° 96 del 23.06.2010;

e procedere alla vendita di tutto il-parco ovino esistente presso il Centro “Cavone”, ad eccezione degli ovini di
razza Altamurana, per un numero massimo di n° 160 capi, che saranno affidati in gestione a soggetto terzo;

e completare, entro il 31.12.2010, congiuntamente ai Dirigenti dei Seftori Personale ¢ Finanze, gli atti e le
procedure necessarie per la stabilizzazione del personale agricolo in servizio presso le Aziende in parola;
2) di modificare l’oblettwo del Piano Esecut:lvo di Gestione di cui alla delibera gmntale n° 128 del 04.08.2010;

3 d1 demandare mﬁne ai Dmgenu competcntl tutti ght adempunenn connes<51 e conseguenmah

Stante 1"urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, resa a1 sensi deli art 134 del TUEL n°267/2000 la
presente deliberazione e dichiarata immediatamente eseguibile. ' : : L



